
補 正 予 算 説 明 

 

議案第３３号 令和５年度常総市一般会計補正予算（第４号）についてご説明

申し上げます。 

今回の補正予算の総額は，１千６百９０万円の増額で，予算規模は，２百

４４億４千百７３万５千円となるものでございます。 

補正予算の内容は，近年頻発する記録的な大雨による被害を未然に防ぐことを

目的とした，釜屋堀川の浚 渫
しゅんせつ

事業及びきぬ総合公園進入路の冠水対策事業を実

施するものでございます。 

十分ご検討のうえ適切な議決を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 


